ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ М к/

г. Вологда

Об утверждении списка общеобразовательных
организаций для участия в региональном
стратегическом проекте «Поддержка школ
с низкими результатами и школ,
функционирующих в неблагоприятных
социальных условиях» в 2021 году

В соответствии с Паспортом регионального стратегического
проекта «Поддержка школ с низкими результатами и школ,
функционирующих в неблагоприятных социальных условиях»,
утвержденным Советом при Губернаторе области по стратегическим
направлениям развития (протокол от 02.07.2020, с изменениями от
02. 12.2020)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список общеобразовательных организаций
Вологодской области для участия в региональном стратегическом проекте
«Поддержка школ с низкими результатами и школ, функционирующих в
неблагоприятных социальных условиях» в 2021 году (приложение).

2. АОУ ВО ДПО «Вологодский институт развития образования»
(И.А. Макарьина) обеспечить разработку региональной дорожной карты
и методическое сопровождение мероприятий стратегического проекта
«Поддержка школ с низкими результатами и школ, функционирующих в
неблагоприятных социальных условиях» в общеобразовательных
организациях Вологодской области в 2021 году.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника Департамента образования области
Л.Н.Воробьеву.

Начальник Департамента Е.О. Рябова

Утвержден
приказом Департамента
образования области
от $

(приложение)

Список общеобразовательных организаций Вологодской области для
участия в региональном стратегическом проекте «Поддержка школ с

низкими результатами и школ, функционирующих в
неблагоприятных социальных условиях» в 2021 году

№
п/
п

Муниципальный
район/городской округ

Наименование общеобразовательной
организации

1 Бабаевский район МБОУ "Тимошинская ООШ"
2 Бабаевский район МБОУ "Бабаевская СОШ № 65"
3 Бабаевский район МБОУ "Борисовская СОШ"
4 Бабаевский район МБОУ "Тороповская ООШ"
5 Бабаевский район МБОУ "Бабаевская ООШ № 3"
6 Бабушкинский район МБОУ "Зайчиковская ОШ"
7 Бабушкинский район МБОУ "Тимановская ООШ"
8 Бабушкинский район МБОУ "Рослятинская СОШ"
9 Белозерский район МОУ "Глушковская ОШ"

10 Белозерский район МОУ "Шольская СНГ
11 Вашкинский район БОУ "Покровская ОШ"
12 Великоустюгский район МБОУ "Полдарская СОШ"
13 Великоустюгский район МБОУ "Аристовская ООШ"
14 Великоустюгский район МБОУ "Сусоловская ООШ"
15 Великоустюгский район МБОУ "Большевистская ООШ"
16 Великоустюгский район МБОУ "Ломоватская ООШ"
17 Верховажский район МБОУ "Морозовская школа"
18 Верховажский район МБОУ "Шелотская ОШ имени Н.Е.Петухова"
19 Верховажский район МБОУ "Чушевицкая средняя школа"
20 Верховажский район МБОУ "Нижнекулойская средняя школа"
21 Вожегодский район МБОУ "Явенгская школа"
22 Вологодский район МБОУ BMP "Дубровская основная школа"
23 Вологодский район МБОУ BMP "Фетининская основная школа"
24 Вологодский район МБОУ BMP "Куркинский центр образования"
25 Вологодский район МБОУ BMP "Надеевская основная школа"
26 Вологодский район МБОУ ВМР "Макаровская основная школа"
27 Вологодский район МБОУ BMP "Погореловская основная школа"
28 Вологодский район МБОУ BMP "Кипеловская средняя школа"
29 Вытегорский район МБОУ "Белоусовская ООШ"

30 Вытегорский район МБОУ "Белоручейская СОШ"
31 Вытегорский район МБОУ "Ковжинская СОШ"
32 Вытегорский район МБОУ "Вытегорская СОШ № 2"
33 Вытегорский район МБОУ "Мегорская СОШ"
34 Вытегорский район МБОУ "Алмозерская ООШ"
35 город Вологда МОУ "СОШ № 22"
36 город Вологда МОУ "СОШ №11"
37 город Вологда МОУ "СОШ № 14"
38 город Вологда МАОУ "Центр образования № 42"
39 город Вологда МОУ "СОШ № 28"
40 город Вологда МОУ "СОШ № 24"
41 город Вологда МОУ "СОШ № 36"
42 город Череповец МАОУ "СОШ № 4"
43 город Череповец МАОУ "СОШ № 18"
44 город Череповец МАОУ "СОШ № 16"
45 город Череповец МАОУ "ООШ № 15"
46 город Череповец МАОУ "Образовательный центр № 36"
47 Грязовецкий район МБОУ "Сидоровская школа"
48 Г рязовецкий район МБОУ "Вохтожская школа"
49 Департамент образования

области
АОУ ВО "ОЦ "Корабелы Прионежья"

50 Кадуйский район МБОУ "Хохловская СШ"
51 Кирилловский район БОУ КМР "Горицкая СШ"
52 Кирилловский район БОУ КМР "Талицкая СШ"
53 Кичменгско-Г ородецкий

район
МБОУ "Нижнеенангская СШ"

54 Междуреченский район МБОУ "Туровецкая СОШ"
55 Никольский район МБОУ "Пермасская ООШ"
56 Никольский район МБОУ "Аргуновская СОШ"
57 Никольский район МБОУ "Кожаевская ООШ"
58 Никольский район МБОУ "СОШ № 2 г.Никольска"
59 Никольский район МБОУ "Осиновская ООШ"
60 Никольский район МБОУ "Зеленцовская ООШ"
61 Сокольский район БОУ СМР "СОШ № 5"
62 Сокольский район БОУ СМР "Кадниковская СОШ"
63 Сокольский район БОУ СМР "ООШ № 2"
64 Сямженский район МБОУ СМР "Режская ОШ"
65 Сямженский район МБОУ СМР "Гремячинская ОШ"
66 Сямженский район МБОУ СМР "Двиницкая ОШ"
67 Тарногский район БОУ "Илезская основная школа"
68 Тарногский район БОУ "Спасская основная школа"
69 Тарногский район БОУ "Маркушевская ООШ"
70 Тотемский район МБОУ "Советская ООШ"

71 Тотемский район МБОУ "Калининская ООШ"
72 Тотемский район МБОУ "Вожбальская ООШ"
73 Тотемский район МБОУ "Великодворская ООШ"
74 Устюженский район МОУ "Долоцкая школа"
75 Устюженский район МОУ "Лентьевская школа"
76 Устюженский район МОУ "Брилинская школа"
77 Чагодощенский район МБОУ "Сазоновская СОШ"
78 Череповецкий район МОУ "Ягницкая школа"
79 Череповецкий район МОУ "Ягановская школа"
80 Череповецкий район МОУ "Домозеровская школа"
81 Череповецкий район МОУ "Судская школа № 2"
82 Череповецкий район МОУ "Шухободская школа"
83 Череповецкий район МОУ "Сосновская школа"
84 Череповецкий район МОУ "Ирдоматская школа"
85 Череповецкий район МОУ "Судская школа № 1"
86 Череповецкий район МОУ "Воскресенская школа"